Da gaudiorum præmia,
Da gratiarum munera,
Dissolve litis vincula,
Astringe pacis fœdera.

15 Præsta, Pater piissime, etc.

XXXVI.

Hymnus de Ascensione Domini.

Optatus votis omnium
Sacratu illuxit dies
Quo Christus, mundi spes, Deus,
Conscendit cœlos arduos.

Ascendens in altum Dominus, 5
Propriam ad sedem remeans,
Gavisa sunt cœli regna
Reditu Unigeniti.

5 Magni triumphum prælii,
Mundi perempto principe, 10
Patris præsentat vultibus
Victricis carnis gloriam.

Est elevatus nubibus
Et spem fecit credentibus,
Aperiens paradysum, 15
Quem protoplastus clauserat.

O grande cunctis gaudium!
Quod partus nostræ Virginis.
15 Post sputa, flagra, post crucem,
Paternæ sedi jungitur. 20

Agamus ergo gratias
Nostræ salutis vindici,
Nostrum quod corpus vexerit
Sublimem ad cœli regiam.

Sit nobis cum cœlestibus 25
Commune manens gaudium,
Illis quod se præsentavit,
Nobis quod se non abstulit.

5 Nunc provocatis actibus
Christum exspectare nos decet; 30
Vitaque tali vivere,
Quæ possit cœlos scandere.

[Gloria tibi, Domine,
10 Qui scandis super sidera, 35
Cum Patre et sancto Spiritu
In sempiterna sæcula. Amen.]

XXXVII.

Hymnus de Ascensione Domini.

(Ex Libr. vet.)

Jesu, nostra redemptio,

—resultant

Cœlestes in laude chori, cum rector Olympi
Evehit excelsis, quidquid suscepit ab iniis,
Ingrediensque potum carnis comitante tropæo,
Exuvias atris raptas de fauce profundi
Lucis in arce locat terrenosque erigit artus.

—31, 32. Aug. Serm. de Asc. 2: « Ascendamus cum
Christo corde; cum dies ejus promissus advenerit,
sequemur et corpore. Scire tamen debemus quia
cum Chr. non ascendit superbia, non avaritia, non
luxuria, nullum vitium nostrum ascendit cum medico
nostro. »

XXXVII. — In plurimis Ecclesiis, suavissimus
hymnus ornat Completorium in Ascensione Domini
(Fr. ad Vesperas). Ut nunc est, magna cum solemnitate
in Vesperis atque Laudibus intonatur. Gavant. Thes. S. R. III, p. 471: « In eisdem Vesperis
(Ascensionis) ad principium hymni, *Salutis humane
sator*, debet celebrans seu officiator jungere, exten-
dere et elevare manus, ac caput inclinare versus
altare et, ut ex Ceremoniali Episc. lib. II monet
Baudry, par ratio est de hymno in Laudibus di-
cendo. » — 3. Fabr., *curator*. — 4. Ell., *in fine
homoque temporum*. — 6. Lips., *ferens*. — 10. Fab.,
redimis. — 12. Ell., *ad dexteram patris sedes*;
Corn., *resides*. — 16. Ps. XVI, 13: *Ego satiabor
cum apparuerit gloria tua*. — 17-20. Om. III., Msb.
— 17. Ell., *sis queso*. — 18. Clicht.: *Al., futu-
rum*; Ell., *es qui*. — 19. Cor., *nostra in te sit*. —
20. Ell., *in cuncta semper sæcula*.